
PYRENEES-ORIENTALES 

COMMUNE DE PEZILLA-LA-RIVIERE 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

Délibération N° 2024/046 

 

Membres en exercice : 27 

Membres présents : 20 

Membres absents : 7 

Dont membres représentés : 6 

 

L’an deux mille vingt-quatre, le quatre avril à 18 h, les membres du conseil municipal de la 

commune de Pézilla-La-Rivière se sont réunis, en mairie sous la présidence de Monsieur Jean-

Paul BILLES, Maire. 

 

Sont présents : Jean-Paul BILLES, Nathalie PIQUE, Jeanine VIDAL, Blaise FONS, Jean 

TELASCO, Catherine MIFFRE, Françoise CAMPREDON, Joël PACULL, Pascale PUY, 

Laurent FOURMOND, Liliane HOSTALLIER-SARDA, Marc BILLES, Laurence 

BARBERA, Yannick COSTA, Pascal-Henri BASSET, Christelle LEBOEUF, Carine 

DEVOYON, Nicolas OLIVE, Léocadie MENDEZ, Christian FALZON. 

Absents excusés ayant donné pouvoir : Guy PALOFFIS (Pouvoir à Jean-Paul BILLES), Yves 

ESCAPE (Pouvoir à Joël PACULL), Karine CAROLA (Pouvoir à Nathalie PIQUE), Jean-

Pascal GARDELLE (Pouvoir à Jean TELASCO) Evelyne SARRAZIN (Pouvoir à Blaise 

FONS), Xavier ROCA (Pouvoir à Christian FALZON) 

Absents excusés : Corinne MCKENZIE 

Secrétaire de séance :  Carine DEVOYON. 

Date de la convocation : 29/03/2024 

 

 

DISSOLUTION DU SIVM DU CANTON DE MILLAS ET 

REPARTITION DE L’ACTIF ET DU PASSIF ENTRE LES 

COLLECTIVITES MEMBRES 

 

 
RAPPORTEUR : Jean-Paul BILLES 

 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L5212-33, L5211-

25-1 et L5211-26 ; 

 

Vu l’arrêté préfectoral du 26 octobre 1976 portant création du SIVM de Millas et les arrêtés 

modificatifs ultérieurs ; 

 

Vu l’arrêté préfectoral du 29 novembre 2016 mettant fin à ‘exercice des compétences du SIVM 

; 

 

Vu la délibération du dernier conseil syndical du 19 février 2024 décidant la dissolution du 

SIVM ; 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 066-216601401-20240404-D_2024_046-DE
en date du 10/04/2024 ; REFERENCE ACTE : D_2024_046



 

Monsieur le Maire demande à l’assemblée de bien vouloir délibérer sur la dissolution du SIVM 

de Millas et la répartition de l’actif et du passif entre les communes membres. 

 

Le Conseil Municipal, ouï l’exposé de M. le Maire, après en avoir délibéré, à l’unanimité des 

membres présents et représentés, 

 

► ACCEPTE les conditions de liquidation du syndicat, telles que précisées en annexe à la 

présente délibération : 

 

► SOLLICITE auprès de Monsieur le Préfet des Pyrénées-Orientales, l’arrêté de dissolution 

du SIVM du Canton de Millas. 

 

 

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an susdits. 

Pour extrait conforme au registre des délibérations, 

 

LE MAIRE, 

 

 

                     Jean-Paul BILLES      

 

Transmis en Préfecture le : 

Affiché le : 

 

 
La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 

de Montpellier – Espace Pitot – 6 Rue Pitot – 34 063 Montpellier cedex 02 dans un délai de deux mois à compter 

de la réception par le représentant de l’Etat et de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par 

l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site Internet www.telerecours.fr. Elle peut 

également faire l’objet, dans le même délai, d’un recours gracieux ou hiérarchique. 

 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 066-216601401-20240404-D_2024_046-DE
en date du 10/04/2024 ; REFERENCE ACTE : D_2024_046



 

 

ANNEXE 

 

 

 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 066-216601401-20240404-D_2024_046-DE
en date du 10/04/2024 ; REFERENCE ACTE : D_2024_046


		2024-04-08T12:23:57+0200
	Not specified




